

Ejendomsselskabet Vester IH ApS
Stadion Allé 2B, 2., 7430 Ikast

CVR-nr. 41 22 19 84

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2024

Jacob Staghøj Troelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Vester IH ApS Stadion Allé 2B, 2. 7430 Ikast
	CVR-nr.: 41 22 19 84 Stiftet: 4. marts 2020 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Bernhard Bo Jensen, formand Søren Kristiansen Lars Gantzel Pedersen
Direktion	Søren Kristiansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Dalgasgade 35, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejningsvirksomhed samt anden hertil tilknyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.701 t.kr. mod 1.669 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 301 t.kr. mod 789 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	1.701.303	1.669.198
Andre finansielle indtægter	12.763	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.328.119	-656.423
Resultat før skat	385.947	1.012.775
1 Skat af årets resultat	-84.901	-223.335
Årets resultat	301.046	789.440
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	150.000	389.440
Overføres til overført resultat	151.046	400.000
Disponeret i alt	301.046	789.440

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>37.188.133</u>	<u>37.188.133</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>37.188.133</u>	<u>37.188.133</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>37.188.133</u>	<u>37.188.133</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	10.650	6.825
	Andre tilgodehavender	27.125	36.143
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	402.203	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>45.216</u>	<u>27.616</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>485.194</u>	<u>70.584</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>485.194</u>	<u>70.584</u>
	Aktiver i alt	<u>37.673.327</u>	<u>37.258.717</u>

Balance 30. juni

Passiver	2024	2023
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	400.000	400.000
Overført resultat	12.267.929	12.116.883
Foreslået udbytte for regnskabsåret	150.000	389.440
Egenkapital i alt	<u>12.817.929</u>	<u>12.906.323</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	21.717.359	21.898.261
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.717.359</u>	<u>21.898.261</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	199.550	181.014
Gæld til pengeinstitutter	2.411.570	1.566.864
Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.134	54.414
Selskabsskat	21.490	171.764
Anden gæld	469.295	480.077
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.138.039</u>	<u>2.454.133</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>24.855.398</u>	<u>24.352.394</u>
Passiver i alt	<u>37.673.327</u>	<u>37.258.717</u>
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	400.000	11.716.883	500.000	12.616.883
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	400.000	389.440	789.440
Egenkapital 1. juli 2023	400.000	12.116.883	389.440	12.906.323
Udloddet udbytte	0	0	-389.440	-389.440
Årets overførte overskud eller underskud	0	151.046	150.000	301.046
	400.000	12.267.929	150.000	12.817.929

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	88.726	225.764
Årets regulering af udskudt skat	-3.825	-2.965
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>536</u>
	<u>84.901</u>	<u>223.335</u>
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	<u>37.188.133</u>	<u>37.188.133</u>
Kostpris 30. juni	<u>37.188.133</u>	<u>37.188.133</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>37.188.133</u>	<u>37.188.133</u>

Investeringsejendomme består af udlejningsejendom beliggende i Ikast, som er anskaffet i 2020. Ejendommen er en beboelsesejendom, som er fuldt udlejet.

Den årlige nettoleje udgør 1.836 t.kr.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Der er anvendt et afkastkrav på 5 %. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 37.188 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.339 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.081 t.kr.

3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen er opdelt i nom. 360.000 kr. A-anparter og nom. 40.000 kr. B-anparter.

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	21.916.909	22.079.275
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-199.550</u>	<u>-181.014</u>
	<u>21.717.359</u>	<u>21.898.261</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>21.278.953</u>	<u>21.798.655</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni	<u>37.188.133</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.388 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 37.188 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 37.188 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Søren Kristiansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Kristiansen

Direktør

ID: b261ee96-f8fd-4ef6-ab6e-d2dfc3fee26c

Tidspunkt for underskrift: 10-12-2024 kl.: 11:42:28

Underskrevet med MitID



Søren Kristiansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Kristiansen

Bestyrelsesmedlem

ID: b261ee96-f8fd-4ef6-ab6e-d2dfc3fee26c

Tidspunkt for underskrift: 10-12-2024 kl.: 11:42:28

Underskrevet med MitID



Bernhard Bo Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Bernhard Bo Jensen

Bestyrelsesformand

ID: f5788bbf-6d45-476f-8b89-7fc4973ec158

Tidspunkt for underskrift: 12-12-2024 kl.: 08:47:26

Underskrevet med MitID



Lars Gantzel Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Gantzel Pedersen

Bestyrelsesmedlem

ID: f6c84a66-6ef5-4e57-bd9b-fd1d8495b915

Tidspunkt for underskrift: 10-12-2024 kl.: 11:32:48

Underskrevet med MitID



Morten Broberg Lind

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Broberg Lind

Revisor

ID: 89fc48d7-9ad8-4fe8-a228-51b3bc98d489

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 12-12-2024 kl.: 08:56:42

Underskrevet med MitID



Jacob Staghøj Troelsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jacob Staghøj Troelsen

Dirigent

ID: 11d068d6-009d-42fd-a34d-36498a2c6865

Tidspunkt for underskrift: 12-12-2024 kl.: 08:58:36

Underskrevet med MitID

